

単 価 合 意 書

令和6年5月28日に契約したR5濁沢第一砂防堰堤工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和06年05月30日

発注者 住所 群馬県渋川市渋川121-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

利根川水系砂防事務所長 大坂 剛

受注者 住所 群馬県桐生市黒保根町水沼乙53番地

氏名 株式会社山藤組

代表取締役 山藤 浩一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤		式	1		55,329,336	
砂防土工		式	1		5,891,948	
掘削工		式	1		787,090	
掘削(砂防)	土砂	m3	3,100	253.9	787,090	
残土処理工		式	1		5,104,858	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		478,038	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		4,626,820	
法面工		式	1		5,451,350	
植生工		式	1		5,451,350	
植生マット	自然進入促進型	m2	1,550	3,517	5,451,350	
コンクリート堰堤工		式	1		30,813,025	
作業土工		式	1		607,854	
床掘り(掘削(砂防))	土砂	式	1		304,751	
埋戻し	転圧有	式	1		88,321	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し	転圧無					
		式	1		13,966	
基礎面整形						
		m2	440	456.4	200,816	
コンクリート堰堤本体工						
		式	1		30,205,171	
コンクリート	21-5-40(高炉B)					
D種		m3	1,036	23,277	24,114,972	
コンクリート	21-5-40(高炉B) 黒色顔料					
D種		m3	14	30,467	426,538	
既設面清掃	高圧洗浄					
		m2	170	1,175	199,750	
型枠	残存化粧型枠 黒色顔料					
		m2	44	20,947	921,668	
型枠						
		式	1		4,330,249	
足場						
		式	1		211,994	
護床工・根固め工						
		式	1		1,264,800	
根固めブロック工						
		式	1		1,264,800	
根固めブロック据付	コンクリートブロック 3t					
		個	160	5,114	818,240	
消波根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下 積込み・据付け(層積) 3個 6.5km以下					
		個	160	2,791	446,560	
仮設工						
		式	1		11,908,213	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事用道路工		式	1		1,078,968	
仮道路		式	1		707,142	
工事用道路補修		式	1		371,826	
作業ヤード整備工		式	1		10,301,900	
掘削(砂防)	土砂	m3	7,000	253.9	1,777,300	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	7,000	1,104	7,728,000	
整地	残土受入れ地での処理	m3	7,000	113.8	796,600	
交通管理工		式	1		527,345	
交通誘導警備員		式	1		527,345	
道路改良		式	1		17,179,517	
道路土工		式	1		3,057,560	
掘削工		式	1		415,660	
掘削	土砂 オープンカット	m3	1,400	296.9	415,660	
残土処理工		式	1		1,539,323	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,391,359	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		147,964	
路体盛土工		式	1		902,100	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	150	6,014	902,100	
法面整形工		式	1		200,477	
法面整形(切土部)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	110	824.5	90,695	
法面整形(盛土部)		m2	270	406.6	109,782	
法面工		式	1		1,336,460	
植生工		式	1		1,336,460	
植生マット	自然進入促進型	m2	380	3,517	1,336,460	
舗装工		式	1		3,187,202	
舗装準備工		式	1		165,856	
不陸整正	補足材無し	m2	1,460	113.6	165,856	
路盤工		式	1		3,021,346	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		916,530	
積込(ルース)	土砂					
		式	1		178,966	
凍上抑制層						
		m2	1,500	717.8	1,076,700	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュン RC-40 仕上り厚 100mm					
		m2	1,500	566.1	849,150	
排水構造物工						
		式	1		9,512,780	
作業土工						
		式	1		356,969	
床掘り(掘削)	土砂					
		式	1		32,667	
埋戻し	転圧有					
		式	1		323,847	
基面整正						
		式	1		455	
側溝工						
		式	1		9,155,811	
プレキャストL形側溝	鉄筋コンクリートL形(500×155×600)					
		m	889	10,299	9,155,811	
仮設工						
		式	1		85,515	
交通管理工						
		式	1		85,515	
交通誘導警備員						
		式	1		85,515	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		72,508,853	
共通仮設費		式	1		11,653,815	
共通仮設費		式	1		5,187,881	
事業損失防止施設費		式	1		4,104,358	
防音シート		式	1		4,104,358	
安全費		式	1		336,960	
落石防護ネット		式	1		336,960	
現場環境改善費（率計上）		式	1		746,563	
共通仮設費（率計上）		式	1		6,465,934	
純工事費		式	1		84,162,668	
現場管理費		式	1		24,273,392	
工事原価		式	1		117,334,016	
一般管理費等		式	1		19,165,984	
工事価格		式	1		136,500,000	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消費税相当額		式	1		13,650,000	
工事費計		式	1		150,150,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤		式	1		4,209,921	
砂防土工		式	1		21,206	
残土処理工		式	1		21,206	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		2,276	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		18,930	
コンクリート堰堤工		式	1		4,061,100	
作業土工		式	1		184,738	
床掘り(掘削(砂防))	土砂	式	1		40,589	
埋戻し	転圧有	式	1		107,637	
基礎面整形		m2	80	456.4	36,512	
コンクリート側壁工		式	1		2,153,884	
コンクリート E種	21-8-40(高炉B)	m3	29	25,909	751,361	
コンクリート E種	21-8-40(高炉B) 黒色顔料	m3	3	32,008	96,024	
目地板	樹脂発泡体(15倍発泡)t=10	式	1		40,132	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
水抜ハ ^イ イ ^フ	VP-50	式	1		4,365	
型枠	残存化粧型枠 黒色顔料	m2	32	20,947	670,304	
型枠		式	1		543,798	
足場		式	1		47,900	
水叩工		式	1		1,722,478	
コンクリート D種	21-5-40(高炉B)	m3	68	24,442	1,662,056	
型枠		式	1		60,422	
仮設工		式	1		127,615	
工事用道路工		式	1		42,100	
仮道路		式	1		42,100	
交通管理工		式	1		85,515	
交通誘導警備員		式	1		85,515	
直接工事費		式	1		4,209,921	
共通仮設費		式	1		1,754,978	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		959,806	
事業損失防止施設費		式	1		826,606	
防音シート		式	1		826,606	
安全費		式	1		56,160	
落石防護ネット		式	1		56,160	
現場環境改善費（率計上）		式	1		77,040	
共通仮設費（率計上）		式	1		795,172	
純工事費		式	1		5,964,899	
現場管理費		式	1		2,933,057	
工事原価		式	1		8,897,956	